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_________________________  ____________________________ 

                        R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

                                      BASHKIA POGRADEC 

 

                                                                                          Pogradec,  më  12.09.2024 

  

 

                                        PROCESVERBAL - Tipi i kontratës - Shërbime 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Shërbim dru zjarri” Me Lote, si me poshte: 

- Loti I,  Sherbim dru zjarri ekonomia Pyjore “Guri I Nikës”  

- Loti II, Sherbim dru zjarri ekonomia pyjore “Bishnicë (pjesa ekonomike Tallë)” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 03413000-8  Dru 

zjarri;  77210000-5 Sherbime te perpunimeve drusore;    77220000-8 Sherbime te trajtimit te lendeve 

drusore 

 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 9 615 996   (nëntë milion e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh, me burim financimi  nga "Buxheti i Shtetit" dhe 

“Te Ardhurat – Vetefinancim”, miratuar me VKB nr. 54, date 30.04.2024 dhe VKB nr. 80, date 

25.07.2024, e ndare si me poshte: 

- Loti I, me vlere te fondit limit 3 058 762 (tre milion e pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind 

e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa tvsh dhe 

- Loti II, me vlerë të fondit limit 6 557 234 (gjashtë million e pesëqind e pesëdhjetë e 

shtatë mijë e dyqind e tridhjet e katër) lekë pa tvsh. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, te Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar me 

Ligjin nr.16/2024  , nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor 

Bashkia Pogradec ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 
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- LOTI I,  SHERBIM DRU ZJARRI EKONOMIA PYJORE “GURI I NIKËS”  

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9. 

 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3. 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, te 

ndryshuar, nenit 26, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, te ndryshuar. 

 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë: 

              Sipas shtojcës 9 “Formulari Përmbledhës I Vetëdeklarimit” 

 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

           

 2.2.1 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë vërtetim të xhiros vjetore të lëshuar nga 

          administrata tatimore për vitet 2021, 2022 dhe 2023 ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

          periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit të kontratës që 

          prokurohet. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit 

të kësaj procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, te ndryshuar si dhe nenin 

43, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

e ndryshuar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Ky kriter i sherben autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes financiare të 

operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të 

kontratës, prandaj është kërkuar që vlera e xhiros te jete jo më e vogel se 40 % të 

vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin 43 pika 2c 

dhe nenin 55 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, te ndryshuar. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë 

bazuar nenin 43 pika 1 e VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”te ndryshuar, në zbatim të Ligjit nr.8438, datë 28.12.1998 "Për 
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tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave Nr.5, datë 

30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së Nr. 922 datë 

29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të  

dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formes elektronike", si dhe kërkesave 

të Ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon dëshmi për realizimin me 

sukses të një ose disa kontratave për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre 

vjetëve të fundit. Në çdo rast, vlera e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më e vogël se 20% të 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre vjetëve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

a) Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin shteteror,  si dëshmi për përvojën e 

mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b)Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr.162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” te ndryshuar dhe nenit 55, pika 4/b të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës 

kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit,që 

është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin 55, pika 4/b të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar. 

 

 

 

 

2.3.2 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kësaj kontrate duhet të 

disponojë fuqi punëtore prej 5 persona, per muajin e fundit nga data e zhvillimit te 

tenderit, të vërtetuar me: 

- Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i 
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punonjësve për muajin e fundit nga data e zhvillimit te tenderit. 

- Listepagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 

muajin e fundit nga data e zhvillimit te tenderit. 

 

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga 

operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit. 

Argumentimi: Kerkesa e mesiperme eshte vendosur bazuar ne piken 4, te nenit 77 te 

ligjit nr.162, date 23.12.2020 ”Per prokurimin publik”te ndryshuar dhe nenit 41 pika 

4 germa b dhe c te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar. Me ane te ketij kriteri kerkohet qe OE te kene stafin 

teknik te nevojshem per ekzekutimin e objektit te prokurimit. Numri i punonjesve te 

kerkuar eshte vendosur bazuar ne preventivin e AK, ne te cilin parashikohen zera 

sherbimesh si: Ngarkim dru zjarri me krahe ne automjet, stivim dru zjarri me krahe, 

sharrim dru zjarri me motosharre ne fushen e druve, prodhimi transporti me kafshe 

dhe pastrimi i ngastrave 1-5, carje dru zjarri me vegla dore per te cilat kerkohet fuqi 

punetore per permbushjen e sherbimit brenda afatit kohor te percaktuar ne DST. 

 

2.3.3 Operatori Ekonomik ofertues duhet të disponojë dhe të paraqesë Licencën 

profesionale të shoqërise për realizimin e sherbimeve objekt kontrate Kodi III-7A 

”Sherbime te ekspertizes dhe/ose profesionale lidhur me pyjet apo kullotat” leshuar 

nga QKL. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 41, pika 4/a, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

të ndryshuar, si dhe në VKM nr.538 date 26.05.2009 ” Per licencat dhe lejet qe 

trajtohen nga apo nepermjet QKL dhe disa rregullave te tjera nenligjore te 

perbashketa” e ndryshuar. 

Kjo kategori licence i referohet zërave të punimeve të parashikuara në preventivin e 

punimeve objekt prokurim. 

 

 

2.3.4 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kësaj kontrate duhet të disponojë 

-1 (një) Inxhinier Pyjesh Ose 1 (një) Teknik Pyjesh 

Per inxhinierin e mesiperm te paraqitet: 
a) Kontratë pune e vlefshme (përkatëse) 

b) Diplomë 

c) CV 

Inxhinieri te jete ne listepagesat e shoqerise per muajin e fundit nga dita e hapjes se ofertave. 
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Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga 

operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit. 

Argumentimi: Kerkesa e mesiperme eshte vendosur bazuar ne piken 4, te nenit 77 te 

ligjit nr.162, date 23.12.2020 ”Per prokurimin publik”te ndryshuar dhe nenit 41 pika 

4 germa b dhe c te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar. Me ane te ketij kriteri kerkohet qe OE te kene stafin 

teknik te nevojshem per ekzekutimin e objektit te prokurimit. 

 

 

2.3.5 Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që kanë dispozicion apo mund ti vihen në 

dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës: 

 

Mjetet Sasia Gjendja 

Kamion mbi 8 ton 1 copë Pronësi/me qera/ose huaperdorje 

Motorsharre 2 cope Pronesi/qera/ ose huaperdorje 

Sopate 4 cope Pronesi/ qera/ ose huaperdorje 

1. Për Automjetin në pronësi mjetet duhet të paraqiten dokumentat si me poshtë: 

a) dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit (certifikaten e pronesise) 
b) leje qarkullimi; 

c) siguracionin e mjetit, (i vlefshëm) 

 

2. Për Automjetin e marre me qera duhet të paraqiten dokumentat si me poshtë: 

a) dokumenti që vërteton regjistrimin e tij nga ana e qeradhenesit(certifikaten e 

pronesise) 
b) lejë qarkullimi; 

c) siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); 

d) Kontraten e qerase e vlefshme gjate gjithe periudhes se zbatimit te sherbimeve. 

3. Për Automjetin e marre me huaperdorje duhet të paraqiten dokumentat si me 

poshtë: 

a) dokumenti që vërteton regjistrimin e tij nga ana e huadhenesit(certifikaten e 

pronesise) 
b) lejë qarkullimi; 

c) siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); 

 

d) Kontraten e huadhenies e vlefshme gjate gjithe periudhes se zbatimit te sherbimeve. 

 

4. Per mjetet qe nuk shenohen ne regjistrat publike duhet te paraqese aktet e 
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zhdoganimit ose faturat e blerjes, origjinale ose fotokopje e noterizuar. Per 

mjetet e marra me qera/ose huaperdorje te paraqitet edhe kontrata e 

qerase/huadhenies e vlefshme gjate gjithe periudhes se zbatimit te sherbimeve. 

 

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga 

operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”te ndryshuar dhe nenit 41, pika 4/ç, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,te ndryshuar,  me anë 

të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë në dispozicion 

apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike për të përmbushur 

kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e zerave te preventivit të publikuar ne SPE. 

 

 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. 

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të 

pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për shërbimet objekt prokurimi, që do të 

përfshihen në termat e referencës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b 

dhe nenit 36, të LPP, te ndryshuar si dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,te ndryshuar,  duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe çdo standard të 

kërkuar, ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Specifikimet teknike të përfshira në termat e referencës janë hartuar në mbështetje të 

dispozitave të Ligjit Nr.8402 datë 10.09.1998 “Për kontrollin dhe disiplinimin e 

punimeve të ndërtimit”, i ndryshuar, Udhëzimit të Këshillit të Ministrave nr.3 datë 

15.02.2001 “Për mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve të ndërtimit” i ndryshuar, 

Udhëzimit nr.2, datë 13.05.2005 “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”. 

Perllogaritja e fondit limit eshte bere nga Specialisti i Fushes se Njesise se Prokurimit. 
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- LOTI II, SHERBIM DRU ZJARRI EKONOMIA PYJORE “BISHNICË (PJESA 

EKONOMIKE TALLË)” 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

3. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9. 

 

d. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3. 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, te 

ndryshuar, nenit 26, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, te ndryshuar. 

 

4. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

4.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë: 

              Sipas shtojcës 9 “Formulari Përmbledhës I Vetëdeklarimit” 

 

4.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

           

 2.2.1 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë vërtetim të xhiros vjetore të lëshuar nga 

          administrata tatimore për vitet 2021, 2022 dhe 2023 ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

          periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit të kontratës që 

          prokurohet. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit 

të kësaj procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, te ndryshuar si dhe nenin 

43, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

e ndryshuar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Ky kriter i sherben autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes financiare të 

operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të 

kontratës, prandaj është kërkuar që vlera e xhiros te jete jo më e vogel se 40 % të 

vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin 43 pika 2c 

dhe nenin 55 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, te ndryshuar. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë 

bazuar nenin 43 pika 1 e VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”te ndryshuar, në zbatim të Ligjit nr.8438, datë 28.12.1998 "Për 

tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave Nr.5, datë 



8 
 

30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së Nr. 922 datë 

29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të  

dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formes elektronike", si dhe kërkesave 

të Ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

 

4.3 Kapaciteti teknik: 

 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon dëshmi për realizimin me 

sukses të një ose disa kontratave për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre 

vjetëve të fundit. Në çdo rast, vlera e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më e vogël se 20% të 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre vjetëve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

a) Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin shteteror,  si dëshmi për përvojën e 

mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b)Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr.162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” te ndryshuar dhe nenit 55, pika 4/b të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës 

kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit,që 

është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin 55, pika 4/b të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar. 

 

 

 

 

2.3.2 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kësaj kontrate duhet të 

disponojë fuqi punëtore prej 5 persona, per muajin e fundit nga data e zhvillimit te 

tenderit, të vërtetuar me: 

- Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i 

punonjësve për muajin e fundit nga data e zhvillimit te tenderit. 
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- Listepagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 

muajin e fundit nga data e zhvillimit te tenderit. 

 

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga 

operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit. 

Argumentimi: Kerkesa e mesiperme eshte vendosur bazuar ne piken 4, te nenit 77 te 

ligjit nr.162, date 23.12.2020 ”Per prokurimin publik”te ndryshuar dhe nenit 41 pika 

4 germa b dhe c te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar. Me ane te ketij kriteri kerkohet qe OE te kene stafin 

teknik te nevojshem per ekzekutimin e objektit te prokurimit. Numri i punonjesve te 

kerkuar eshte vendosur bazuar ne preventivin e AK, ne te cilin parashikohen zera 

sherbimesh si: Ngarkim dru zjarri me krahe ne automjet, stivim dru zjarri me krahe, 

sharrim dru zjarri me motosharre ne fushen e druve, prodhimi transporti me kafshe 

dhe pastrimi i ngastrave 1-5, carje dru zjarri me vegla dore per te cilat kerkohet fuqi 

punetore per permbushjen e sherbimit brenda afatit kohor te percaktuar ne DST. 

 

2.3.3 Operatori Ekonomik ofertues duhet të disponojë dhe të paraqesë Licencën profesionale 

të shoqërise për realizimin e sherbimeve objekt kontrate Kodi III-7A ”Sherbime te 

ekspertizes dhe/ose profesionale lidhur me pyjet apo kullotat” leshuar nga QKL. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 41, pika 4/a, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

të ndryshuar, si dhe në VKM nr.538 date 26.05.2009 ” Per licencat dhe lejet qe 

trajtohen nga apo nepermjet QKL dhe disa rregullave te tjera nenligjore te 

perbashketa” e ndryshuar. 

Kjo kategori licence i referohet zërave të punimeve të parashikuara në preventivin e 

punimeve objekt prokurim. 

 

 

2.3.4 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kësaj kontrate duhet të disponojë 

-1 (një) Inxhinier Pyjesh Ose 1 (një) Teknik Pyjesh 

Per inxhinierin e mesiperm te paraqitet: 
a) Kontratë pune e vlefshme (përkatëse) 

b) Diplomë 

c) CV 

Inxhinieri te jete ne listepagesat e shoqerise per muajin e fundit nga dita e hapjes se ofertave. 
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Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga 

operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit. 

Argumentimi: Kerkesa e mesiperme eshte vendosur bazuar ne piken 4, te nenit 77 te 

ligjit nr.162, date 23.12.2020 ”Per prokurimin publik”te ndryshuar dhe nenit 41 pika 

4 germa b dhe c te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar. Me ane te ketij kriteri kerkohet qe OE te kene stafin 

teknik te nevojshem per ekzekutimin e objektit te prokurimit. 

 

 

2.3.5 Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që kanë dispozicion apo mund ti vihen në 

dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës: 

 

Mjetet Sasia Gjendja 

Kamion mbi 8 ton 1 copë Pronësi/me qera/ose huaperdorje 

Motorsharre 2 cope Pronesi/qera/ ose huaperdorje 

Sopate 4 cope Pronesi/ qera/ ose huaperdorje 

1.Për Automjetin në pronësi mjetet duhet të paraqiten dokumentat si me poshtë: 

a) dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit (certifikaten e pronesise) 
b) leje qarkullimi; 

c) siguracionin e mjetit, (i vlefshëm) 

 

2. Për Automjetin e marre me qera duhet të paraqiten dokumentat si me poshtë: 

d) dokumenti që vërteton regjistrimin e tij nga ana e qeradhenesit(certifikaten e 

pronesise) 
e) lejë qarkullimi; 

f) siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); 

g) Kontraten e qerase e vlefshme gjate gjithe periudhes se zbatimit te sherbimeve. 

3. Për Automjetin e marre me huaperdorje duhet të paraqiten dokumentat si me 

poshtë: 

h) dokumenti që vërteton regjistrimin e tij nga ana e huadhenesit(certifikaten e 

pronesise) 
i) lejë qarkullimi; 

j) siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); 

 

k) Kontraten e huadhenies e vlefshme gjate gjithe periudhes se zbatimit te sherbimeve. 

 

4. Per mjetet qe nuk shenohen ne regjistrat publike duhet te paraqese aktet e 

zhdoganimit ose faturat e blerjes, origjinale ose fotokopje e noterizuar. Per 

mjetet e marra me qera/ose huaperdorje te paraqitet edhe kontrata e 
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qerase/huadhenies e vlefshme gjate gjithe periudhes se zbatimit te sherbimeve. 

 

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga 

operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”te ndryshuar dhe nenit 41, pika 4/ç, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,te ndryshuar,  me anë 

të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë në dispozicion 

apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike për të përmbushur 

kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e zerave te preventivit të publikuar ne SPE. 

 

 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. 

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të 

pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për shërbimet objekt prokurimi, që do të 

përfshihen në termat e referencës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b 

dhe nenit 36, të LPP, te ndryshuar si dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,te ndryshuar,  duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe çdo standard të 

kërkuar, ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Specifikimet teknike të përfshira në termat e referencës janë hartuar në mbështetje të 

dispozitave të Ligjit Nr.8402 datë 10.09.1998 “Për kontrollin dhe disiplinimin e 

punimeve të ndërtimit”, i ndryshuar, Udhëzimit të Këshillit të Ministrave nr.3 datë 

15.02.2001 “Për mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve të ndërtimit” i ndryshuar, 

Udhëzimit nr.2, datë 13.05.2005 “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”. 

Perllogaritja e fondit limit eshte bere nga Specialistet e Fushes se Njesise se Prokurimit. 

 

NJESIA E PROKURIMIT 

 


